CITTA’ DI RAGUSA
DETERMINAZIONE SINDACALE

<4 [OGGETTO:  Affidamento  incarico dicoliaudo  Tecnico)
~ _ |Amministrativo relativo ai lavori di “Completamento comunita afioggio|
g7t éﬁ?{ e casa protetta per anziani e disabili in via Psaumida — 1° Straicio”. 5

o

Nimostrazions della disponibilita del fondk:

Bilancio 208....,... s Competenre 1aa . Jood
% . 3 Pl ; w i
Capitolo J90k Adul B0 fod=dip. FAEIL oo
; ¢ LA /
Funz, Al Berv, .t inferv. ... R

pdai JB[o9 o dl .

| RAGIONIERE M
X ¢

Sarers del Responsabile del Servizio in merito aila regolarita {ecnica:
5i esprime parers FAVOREVOLE

Ragusa, il it Dirigente ;g Tﬁg{)ﬂ%bj?ﬁ&! Servizio

Parers del Responsabile di Ragioneria in merito alia regolarita contabile:
Zi esprime parere FAVOREVOLE

b gy ; : )
Ragusa, i 44071Let | Responsabile diF; W;{ia_

Bar assunzione dellimpegno di spesa, si attesta ia ragolare copertura finanziaria, ai sensi geif art.55,
~omma 5° della legge 8/6/1990 n.142, recepito dalla L.R.n 48/91

Ragusa, §i il responsabile del Servizio Finanziario

Si esprime PARERE FAVOREVOLE alfadozione delfatto di cui alfoggetto sotty il profifo defla sua
fagiitimita

RETARIO GENERALE
nedettc Buscema

. i 2 G A
Ragusa, i £5 S 9 ore




FROPOSTA

i sottoscritto ing. Michele Scarpulla, Dirigente del Settore Vil, propone al Sindaco 'adozione
delia seqguente determinazione come di seqguito formulata:

Con determinazione dirigenziale n.761 del 07/03/2009 - Settore V Contratii riguardanti i lavor
di completamento Comunita Alloggio e casa protetta per anziani e per disabili in via Psaumida,
venivano affidati all'lmpresa ATI “Elettronica Generale sri” capogruppo e “TECNQO INSTAL di
La terra Salvatore, lacono Giuseppe & C. snc.” mandante per limporto contrattuale di €
1.541.700

In data 23/12/2010 i favori venivano conclusi come da relativo certificato.

Per la chiusura definitiva del procedimento occorre awviare lo ocperazioni di collaudo
Amministrativo, affidando il relativo incarico tecnico esterno, individuato con le procedure dei
vigente Regolamento Comunale per Paffidamento di lavori forniture e servizi in economia.

Con verbale di gara ufficiosa del oa[09/2011 & stato individuato i professionista cui potra
essere conferito lincarico professionale per il collaudo Amministrativo di cui all'oggetto nella
persona dell'ing. Vito Miciluzzo | che ha presentato I'offerta piu vantaggiosa fra i 5 Tecnici
invitati a formularia.

Dato atto fale incarico sara reqolamentato con idoneo disciplinare approvato con successivo
atto dirigenzisle;

Dato atto che I'lng. Vito Miciluzzo ha sia le caratteristiche che la necessaria competenza ed
esperienza professionale per l'incarico da affidare, oitre a non aver svoito alcun ruolo né
diretto, né indiretto nelle fasi di progetto e realizzazione dellopera.

Considerato che il suindicato professionista ha offerto un ribasso del 52,10% sulla somma
prevista di € 4.180,10 e che, pertanto, Fammontare della prestazione professionale
& pari ad € 2.002,27 al lordo di VA ed oneri;

Pertanto si propone di affidare fincarico di collaudo Tecnico Amministrativo relativo ai lavori di
“Completamento comunita alloggio e casa protetta per anziani e disabili in via Psaumida ~ 1°
Stralcio”. all'ing. Vito Miciluzzo, |iscritto al n. 744 del'Ordine degli Ingegneri della provincia di
Ragusa per I'importo offerto al fordo di IVA ed oneri di € 2.002.27

il Dirigente

Yott. ing. Michele Scarpulla
fin 7

H

o



L SINDACO

Vista la proposta dell' Ing. Michele Scarpuila, Dirigente del Settore Vi, e relativa
all'oggetto, che fa parte integrante e inscindibile del presente provvedimento;

Ritenuto di conferire I'incarico di coilaudo Tecnico Amministrativo relativo ai lavori di
“Completamento comunitad alloggio e casa protetta per anziani e disabili in via
Psaumida —~ 1° Stralcio”. alling. Vito Miciluzzo, iscritio al n. 744 delfOrdine degli
ingegneri della provincia di Ragusa per limporto offerto al lordo di IVA ed oneri di €
2.002.27.

Visti i commi 2 e 11 dell'art. 17 della L. 109/94 nel testo vigente nella regione Siciliana;

Visto I'art. 41 deila L.R. 26/1993 che attribuisce alla G.M. la compeienza nelle materie
indicate neflart. 15 della L.R. 44/1991, consolidandosi cosi lindirizzo normativo in ordine
alla individuazione del sindaco guale organo a competenza generaie;

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine aila regolarita tecnica e
contabile, 1l parere di legittimita espresso dal Segretario Generale nonché I'attestazione
della copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria;

Considerate cha la materia in oggetto del presente provedimento rdentra nella
competanza sindacale;

Richiamata integraimente per relationem a parte motiva della proposta de qua;

1

DETERMINA

Affidare ail'lng. Vito Miciluzzo, iscritto al n. 744 deil'Ordine degli ingegneri della
provincia di Ragqusa lincarico di professionale di Collaudo Tecnico
Amministrativo relativo ai lavori di “Completamento comunita alloggi e casa
protetta per anziani e disabili in via Psaumida — 1° Stralcio”. :

Dare atto che la somma per il pagamento della relativa prestazione
professionale, pari ad € 2.002,27 é stata prevista fra le somme a disposizione
dei progetti originari gia finanziati con fondi di Mutuo Cassa Depositi e Prestiti
2 pertanto non necessita adottare alcun impegno di spesa.

_, 5 { ;j y
et Digasgtte
| /

/

i/

Proposta Dirigente parte integrante,
Verbale parte integrants.




.

i soﬁesm??ﬁwass& comunale attesta che copia della presente deliberazione & stata affissa all Albo e
Eratorio i 3 uil 2Bk orimo giorno festivo successivo alla data di adozions. /f’

v g
: a determinazione rimarra affissa fino st _ per quindicl giornt consecutivi //

OrL 20 -
Ragusa, il BRI A1\ L MESSO COMUNALE”
LMESSO N #
e {Licira Gitx
i
Ceriifico che, contestualmente all'affissione ail Albo, 1a determinazione & stata tgsﬁ‘!essa in copia al Presidente
del consiglio, ai sensi det 3° Comma deﬂ’Ar’éﬁ‘s&\deiia LR, n.3e7. Ve
. “n,, d

aie. . g

Ragusa, fi %Eﬁg iw ...... k\“‘& /»ﬁ/ggGRﬁ?ARQO GENERALE
. 7 PURZIONARIO C.8
< S lsere i

£

) o _ Y \ .

i sottoscritto messo comunale sttesta che copia detla prege’n/i; determinazione e rmasta affissa all' Albo Pretonio

di questo Comune &3 017 // .
& L "“_f

per quindici giorni consacutivi dal al ﬁ“g giL 2
.
Ragusa, B ..o %f.““ﬁyj\?&SO COMUNALE
/ S
Qertiﬁggtﬁ di avvenuta pubblicazione della determinaﬁ‘@g}e

h

v
e .
Vista Patiestazione del mes cgrfé z;a?l;e{,icertéﬁca che ia presente determinazione, & statdraifissa alf Albo Pretorio
di questo Cornune i giorm L6 ad & dmasta affissa per quindici giorni consecutiv \fiai $7 800 2

T

/ <

A
Ragusa, I ... L SEGRETARIC GENERAKE

s
e ™

per Copiz conforme ¢a 214
2 et |\
Ragusa, B0

P, - W




WWW.comune.ragusa.it o ;g_ 1 gg‘;,_ 201

SETTORE vii
Decoro urbano, manutenzione e gestione infrastrutture
programmazione opere pubbliche

.50 ftalia, 72 -« Tel, 0932 676503 ~ Fax 0932 676557 - E-maif

michele. scarpulla@comune.ragusa. it

VERBALE DI APERTURA BUSTE OFFERTE

Affidamento  servizio di “Collaudo Tecnico Amministrative” relativo ai laveri i
“completamento comunita alloggio e casa protetta per anziani ¢ disabili in via Psaumida
— 1% Stralcio”.. Importo delle competenze tecniche € 4.180,10.

L'anno Duemilaundici il giorno 06/09/2011 del mese di settembre, alle ore 12,00
nell’ufficio del Settore VII, il dirigente {ng. Michele Scarpulla, alla presenza del testimone e
verbalizzante Geom. Divita Giovanni vengono aperte le buste con le offerte riguardanti
Paffidamento del servizio di “Collauds Tecnico Amministrative” relative ai lavori di
“completamente comunitd alloggic e casa protetta per anzianmi e disabili in via
Psaumida - 1° Stralcio™..

PREMESSO
-Che con consultazione informale tramite raccomandata A R del 04/07/2011 i sotto elencati
professionisti, idonei allo svolgimento del servizio descritto in oggetto ed iscritti all” ordine
degli Ingegneri sono stati invitati a formulare offerta in ribasso percentuale sull’importo
deile competenze tecniche pari a € 4.180.10 per i"atfidamento deil’incarico professionale in
oggetto,
ING. BUTERA CARMELO - Via Sofocle n°21 - 97100 RAGUSA {RG)
ING. B MARTINO GIOVANNI — Via Sofocle n°21 - 97100 RAGUSA (RG)
ING. INGALLINERA FRANCESCG - Via del Pioppo n°18 - 97100 RAGUSA {RG) |
ING. LA ROSA MARCO - Via Paestum n® 23 - 87100 RAGUSA (RG)
- ING. MICILUZZO VITO - Via Dante n° 46 - 97100 RAGUSA (RG)

-che alla data del 31/08/2011 sono pervenuti n.3 {cinque) preventivi che vengono di seguito
riportati:

ING. CARMELO BUTERA offre € 2.450.00 esclusa IVA & C.P.
ING. INGALLINERA FRANCESCO  offre € 2.884.26 esclusa VA a C.B.
ING. LA ROSA MARCO offre € 2.505,96 esclusa IVA e C.P.
ING. DI MARTINO GIOVANNI offre € 3.762,01 esclusa VA e C.P.
| ING. MICILUZZO VITO offre € 2.002,27 esclusa VA e C.P.

Lio Premesso
(L DIRIGENTE
sulla base del criterio della nuigliore offerta, ritlens i poter proporre atfidamento dei

~ervizio di"Collaudo Tecnico Amministrativorelativo ai lavor i completamento comuniis



atloggio e casa protetta per anziani e disabili in via Psaumida — 1° Stralcio” ail'in . VITO
A4 |2 4

MICILUZZO con Pofferia di € 2.002 27 esclusa IVA e C.P.
L'affidamento in parola sara ratificato con apposito atto sindacale di approvazione del

presente verbale,

ietto, confermato, sotfoscritto.

I TESTIMONE
VERBALIZZANTE
L. DIRIGENTE

.

PR S
W& 4
VARVARR




